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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-406-00036

Den 20. december 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 8. december 2010
stillet følgende spørgsmål nr. 270. (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 270 (alm. del)
Vil ministeren redegøre for, hvorfor DONG og Hess reelt har været i stand til 
at overholde grænseværdien for mængden af olie i produktionsvandet i 
Nordsøen siden 2007, mens Mærsk stadig systematisk overtræder disse 
grænseværdier?

Svar
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der oplyser følgende:      

”Det er ikke korrekt, at DONG har overholdt grænseværdien 30 mg/l siden 
2007, idet DONG’s platform Siri i 2008 havde 6 overskridelser. Det fremgår 
af den statusrapport for offshorehandlingsplanen (Tabel 2a side 13), som
ministeren i oktober 2010 sendte til Folketingets Miljø- og 
Planlægningsudvalg.

Danmark indførte i 2006 OSPAR’s anbefalede grænseværdi på 30 mg/l. Det 
var et år før man gjorde det i de øvrige Nordsø-lande. Anbefalingen blev 
dels indarbejdet som et mål i den første offshorehandlingsplan, dels som et 
vilkår i operatørernes udledningstilladelser. Siden 2006 har de tre 
producerende danske operatører haft følgende antal overskridelser: Hess: 
1, DONG: 11 og Mærsk: 46. 

Antallet af overskridelser for de tre operatører skal ses i lyset af, at Mærsk i 
perioden har haft 10-12 anlæg, der udledte produktionsvand, mens Hess og 
DONG hver kun har haft et anlæg.

Offshoreoperatørerne indsender hver måned rapporter med måleresultater 
for de daglige målinger af olie i produktionsvandet og beregninger af 
månedsgennemsnit. Hvis der forekommer månedsværdier over 
grænseværdien indeholder rapporten en forklaring på årsagen til 
overskridelsen. 

Miljøstyrelsen vurderer i hvert enkelt tilfælde disse årsager, som typisk er af 
procesteknisk karakter.    

Karen Ellemann          / Michel Schilling
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